



Udlændinge- og  
Integrationsministeriet

Udlændingestyrelsen

# Nyt fra Udlændingestyrelsen

December 2024 · Nyhedsbrev til kommunerne og KL · Nr. 4

## Indhold

### FORLÆNGELSE AF OPHOLDSTILLADELSER EFTER UKRAINE-SÆRLOVEN

Opholdstilladelser meddelt efter lov om midlertidig opholdstilladelse til personer, der er fordrevet fra Ukraine, kan forlænges til den 17. marts 2026.

### KONTAKT UDLÆNDINGESTYRELSEN

Sådan kontakter du Udlændingestyrelsen



## Forlængelse af opholdstilladelser efter Ukraine-særloven

**Folketinget har den 26. november 2024 vedtaget, at opholdstilladelser meddelt efter lov om midlertidig opholdstilladelse til personer, der er fordrevet fra Ukraine, kan forlænges til den 17. marts 2026.**

Den nye lov træder i kraft den 1. december 2024. Det betyder, at personer fra Ukraine med opholdstilladelse i Danmark efter lov om midlertidig opholdstilladelse til personer, der er fordrevet fra Ukraine (herefter særloven), kan få forlænget deres opholdstilladelse i Danmark til den 17. marts 2026.

Udlændingestyrelsen vil af egen drift se på, om meddelte opholdstilladelser efter særloven kan forlænges. Hvis betingelserne for den nuværende opholdstilladelse fortsat er opfyldt, vil vi automatisk forlænge opholdstilladelsen. Personer med opholdstilladelse efter særloven skal altså ikke selv ansøge om forlængelse af deres opholdstilladelse.

### Uændrede rettigheder

De rettigheder, som fulgte med den nuværende opholdstilladelse, vil gælde frem til den 17. marts 2025, medmindre opholdstilladelsen er bortfaldet eller blevet inddraget. Hvis opholdstilladelsen forlænges, vil rettighederne være uændrede frem til den 17. marts 2026.

### Hvornår behandles sagerne

Udlændingestyrelsen vil behandle sagerne om forlængelse af opholdstilladelse efter særloven snarest muligt og tilstræber at have dem behandlet, inden de nuværende opholdstilladelser efter særloven udløber. Vi forventer således at have færdigbehandlet de fleste sager inden den 17. marts 2025. De personer, som evt. ikke får deres sag færdigbehandlet inden den 17. marts 2025, vil stadig have lov til at blive i Danmark med de samme rettigheder, som de hidtil har haft. Dette gælder indtil, at sagen om forlængelse af opholdstilladelse er færdigbehandlet.

### Korrekt registrering i CPR

Udlændingestyrelsen har tidligere erfaret, at en del personer, der har opgivet deres bopæl i Danmark, ikke var registreret som "udrejst" i CPR. Det betyder, at Udlændingestyrelsen får en del opholdskort retur, som er sendt til personer, der ikke længere opholder sig i Danmark. For at undgå det, er det vigtigt, at kommunerne registrerer i CPR, når personer har opgivet deres bopæl i Danmark. Det er i den forbindelse vigtigt, at registreringen som "udrejst" sker på et korrekt grundlag, da en forkert registrering i CPR som "udrejst" kan have store konsekvenser for en udlænding med opholdstilladelse. I tvivlstilfælde er det muligt at registrere enten "ukendt adresse/uden fast adresse" eller "forsvundet".

### YDERLIGERE INFORMATION

Yderligere information målrettet personer fra Ukraine om forlængelse af opholdstilladelse efter særloven er tilgængelig på dansk, engelsk og ukrainsk på [nyidanmark.dk](https://nyidanmark.dk).

[Læs mere om forlængelse af opholdstilladelse efter særloven på nyidanmark.dk/ukraine](https://nyidanmark.dk/ukraine)

Information målrettet kommuner og andre samarbejdsparter relateret til særloven er tilgængelig på [us.dk](https://us.dk).

[Læs information til kommunerne og andre samarbejdsparter om personer fra Ukraine](https://us.dk)

Du kan også ringe til Udlændingestyrelsen på vores telefonnummer: +45 35 36 66 00.

[Læs lovforslaget som vedtaget](#)



## KOMMUNENS KONTAKT TIL UDLÆNDINGESTYRELSEN

### Telefonisk henvendelse

Kommunale medarbejdere kan kontakte styrelsen på vores særlige hotline for ansatte i kommunerne.

### Telefonerne er åbne

Mandag-onsdag: 9.00 - 15.00

Torsdag: 12.00 - 17.00

Fredag: 9.00 - 12.00

### Henvendelse via e-mail

Kommunerne kan sende henvendelser pr. e-mail til Udlændingestyrelsen via Digital Post. Styrelsens CVR-nummer er: 77940413.

## DET REGIONALE NETVÆRK

Udlændingestyrelsen holder løbende lokale møder i Det Regionale Netværk.

Alle kommuner er velkomne til at kontakte os på [regionalenetvaerk@us.dk](mailto:regionalenetvaerk@us.dk), hvis der er særlige udlændingeretlige områder, I ønsker at få gennemgået nærmere.

Læs om [Det Regionale Netværk på nyidanmark.dk](https://nyidanmark.dk/det-regionale-netvaerk)

## IDEER OG FORSLAG TIL NYHEDSBREVET

Nyt fra Udlændingestyrelsen udsendes 3-4 gange årligt. Vi opfordrer alle kommuner til at skrive til os, hvis I har ideer og forslag til indholdet af de kommende nyhedsbreve.

Kontakt redaktionen på [us@us.dk](mailto:us@us.dk) att. Kommunikationsteamet.

## BRUGERNES KONTAKT TIL UDLÆNDINGESTYRELSEN

### Personlig betjening

Udlændingestyrelsens Borgerservice har afdelinger i Næstved, Odense, Aarhus og Aalborg. Desuden er styrelsen tilstede på Bornholm én gang om måneden.

Brugerne skal bestille tid på [nyidanmark.dk](https://nyidanmark.dk), inden de kan møde op i Borgerservice.

Læs om tidsbestilling til personlig betjening på [www.nyidanmark.dk/besog-us](https://www.nyidanmark.dk/besog-us)

### Telefonisk henvendelse

Brugerne kan ringe til Udlændingestyrelsen på hovednummeret: 35 36 66 00.

Alle opkald bliver via en tast selv-menu viderestillet til den rette gruppe i telefonienheden i styrelsens Borgerservice.

### Telefonerne er åbne

Mandag-tirsdag: 9.00 - 15.00

Torsdag: 12.00 - 17.00

Fredag: 9.00 - 12.00

### Skriftlig henvendelse

Udlændingestyrelsen kan kontaktes via kontaktformularen på [nyidanmark.dk](https://nyidanmark.dk).

[Åbn kontaktformular](#)